
Guía telefónica 
Coordinadores y responsables de 

centros de idiomas y autoacceso 

 

 

 

 

Región Xalapa 

 
Dirección de los Centros de Idiomas y Autoacceso. (DCIA) 

 
Unidad de Servicios Bibliotecarios 

y de la  información (USBI-Xalapa) 

Av. De las Culturas Veracruzanas 

No.1; Colonia Mártires de Chicago; 

C.P. 91020.   

Tel: (01-228) 141.20.62 

Fax: (01-228) 842.17.00 Ext. 12119 

www.uv.mx/dcia 

 

Directora de Centros de 

Idiomas y Autoacceso 
Mtra. Luz del Carmen Rivas 

Morales 

lrivas@uv.mx  

 

Blga.  Mariana Barbosa Acosta 

mbarbosa@uv.mx 

 

Administración DCIA 
Mtra. María Esther Contreras 

Hernández  

econtreras@uv.mx  

 

 

Lic. Thalía Ramírez Velázquez 

tramirez@uv.mx  

Centro de Idiomas Xalapa  y Autoacceso USBI 
 

Coordinación del Centro de Idiomas  

Xalapa 
Mtra. Ma. Roxana Rivera Ochoa 

 rorivera@uv.mx 

Calle Galeana Esquina 7 de Noviembre. Col. Centro.  

CP.91000 

www.uv.mx/cix  

 

Responsable del Centro de Autoacceso  

USBI-Xalapa 
Mtra. Edna López Olán  

ednlopez@uv.mx 

Av. De las Culturas Veracruzanas No. 1; Col. Mártires de 

Chicago, CP 91020 

www.uv.mx/portalcadi  

Región Veracruz - Boca del Rio 

 
Coordinador Centro de 

Idiomas Veracruz  
Dr. Frank Ramírez Marín  

fraramirez@uv.mx  

SS. Juan Pablo II  / C.P. 94290 

Zona Universitaria  

Boca del Río, Veracruz 

http://www.uv.mx/veracruz/civ/ 

Responsable del Centro de 

Autoacceso Veracruz 

Dra. Lina Núñez Navarrete  

lnunez@uv.mx 

Tel: (01 227) 217313 

http://www.uv.mx/veracruz/cadiciv/ 

 

Responsable del Centro de 

Autoacceso USBI-Veracruz 
Mtra. Isabel Villamil Rodriguez  

ivillamil@uv.mx 
http://www.uv.mx/veracruz/cadiusbi/ 
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Guía telefónica 
Coordinadores y responsables de 

centros de idiomas y autoacceso 

 

 

 

 

Región Córdoba 

 
Coordinación del Centro de 

Idiomas Córdoba. 
Dra. Herlinda Flores Badillo 

hflores@uv.mx    

Calle 4 No. 313 entre Av. 3 y 5, Col. 

Centro; CP. 94500. Córdoba, Ver.  

www.uv.mx/orizaba/ci-cordoba 

 

Responsable del Centro de 

Autoacceso Córdoba 
Lic. Laura Victoria Huber 

lvictoria@uv.mx 

Tel-Fax(01271) 712.42.85   712.89.55 

Calle 4 No. 313 entre Av. 3 y 5, Col. 

Centro; CP. 94500. Córdoba, Ver.  

www.uv.mx/orizaba/ci-cordoba 

Responsable del Centro de 

Autoacceso Ixtac 
Lic. Elsa Tzopitl Cabrera 

etzopitl@uv.mx  

www.uv.mx/orizaba/caa-ixtac 

Región Orizaba 

 
Coordinación del Centro de Idiomas Orizaba 
Mtro. Pedro Melendez Leyva 

pmelendez@uv.mx  

Calle Poniente 7 No. 1383, Col. Centro, CP. 94300. 

Orizaba,  Ver.  

www.uv.mx/orizaba/ci-orizaba  

 

 

 

 

 

Responsable del Centro de Autoacceso Orizaba 

Mtro. Antonio Mata Vicencio 

tmata@uv.mx  

Poniente 7 No. 1383, Col. Centro. 

Orizaba; Veracruz, México 

Tel: (272) 72 5 53 58 

Ext. 33142 

www.uv.mx/orizaba/caa-orizaba 

Región Poza Rica – Tuxpan  

  
Coordinación del Centro de Idiomas Poza Rica 
Mtra. Anabel Gutiérrez Rodriguez  

anaguitierrez@uv.mx   

Boulevard Adolfo Ruíz Cortines No. 306 C.P. 93240 

Poza Rica, Veracruz 

 

Responsable del Centro de Autoacceso 

 Poza Rica 
Lic. María del Socorro Rodríguez González 

socrodriguez@uv.mx 

www.uv.mx/pozarica/cadi 

 

 

Región Coatzacoalcos – Minatitlán 

 
Coordinación del Centro de Idiomas Coatzacoalcos 
Mtra. Ana lidia Luján Gutiérrez  

alujan@uv.mx  

Av. Universidad Veracruzana KM. 7.5; Col. Santa Isabel; C.P. 96538 

Coatzacoalcos, Ver. 

www.uv.mx/coatza/ci 
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